
João Pessoa - Sexta-feira, 09 de Setembro de 2022Diário Ofi cial 41

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00043/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00102/2022 – PMBEX
A Pregoeira Ofi cial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, e observadas 
às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA 
o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
ITENS EXAURIDOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global de R$ 6.316.850,00 (seis milhões e trezentos e dezesseis 
mil e oitocentos e cinquenta reais), fi cando a empresa CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES, CNPJ: 
40.385.547/0001-77, ganhadora pelo valor total de R$ 4.144.350,00 (quatro milhões e cento e quarenta 
e quatro mil e trezentos e cinquenta reais) e a empresa DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA, CNPJ: 
07.190.090/0001-70, pelo valor total de R$ 2.172.500,00 (dois milhões e cento e setenta e dois mil e 
quinhentos reais). Não restaram itens desertos e/ou fracassados.

Bayeux - PB, 05 de Setembro de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00043/2022 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00102/2022 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso 
VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO 
o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
ITENS EXAURIDOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global de R$ 6.316.850,00 (seis milhões e trezentos e dezesseis 
mil e oitocentos e cinquenta reais), fi cando a empresa CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES, CNPJ: 
40.385.547/0001-77, ganhadora pelo valor total de R$ 4.144.350,00 (quatro milhões e cento e quarenta 
e quatro mil e trezentos e cinquenta reais) e a empresa DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA, CNPJ: 
07.190.090/0001-70, pelo valor total de R$ 2.172.500,00 (dois milhões e cento e setenta e dois mil e 
quinhentos reais). Não restaram itens desertos e/ou fracassados. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da 
Lei n° 10.520/2002, em consequência, fi ca convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro 

de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob 
pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 05 de Setembro de 2022.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 000069/2022 – PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 00043/2022 – PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00102/2022 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
ITENS EXAURIDOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de 
validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua efi cácia através 
da publicação em imprensa ofi cial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES, CNPJ: 40.385.547/0001-77
ENDEREÇO: R LUIZ VIEIRA SN / CENTRO / CAPIM / PB / 58287-000
EMAIL: CHAVESCRISENEUDA@GMAIL.COM, TEL: (83) 9115-2160
VIGÊNCIA: 08 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 08 DE SETEMBRO DE 2023

ITEM
DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

QUANT.
PREF.

QUANT.
SAÚDE

UNIDADE 
DE MEDIDA

FABRICANTE
/MODELO

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 BLOCO DE GESSO DE 50X67 PARA PAREDE 4.000 2.000 UNID. SÃO CRIS R$ 20,50 R$ 123.000,00

2 GESSO EM PÓ SACO 40KG 280 220 UNID. SÃO CRIS R$ 45,50 R$ 22.750,00

3 PLACA DE GESSO DE 60CMX60CM 4.500 3.500 UNID. SÃO CRIS R$ 7,20 R$ 57.600,00

6 REVESTIMENTO PORCELANATO TIPO A 30X60 17.000 18.000 METRO ELIZABETH R$ 48,50 R$ 1.697.500,00

7 REVESTIMENTO PORCELANATO TIPO A 60X60 17.000 18.000 METRO ELIZABETH R$ 48,50  R$ 1.697.500,00

8 MASSA COLANTE AC II 15KG 14.000 16.000 UNID. POLIMASSA R$ 18,20 R$ 546.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 4.144.350,00

(QUATRO MILHÕES E CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)

Bayeux - PB, 08 de Setembro de 2022.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00070/2022 – PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 00043/2022 – PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00102/2022 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
ITENS EXAURIDOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de 
validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua efi cácia através 
da publicação em imprensa ofi cial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: DISTRIBUIDORA MACBRAZ, CNPJ: 07.190.090/0001-70
ENDEREÇO: RUA MAURICIO DE ARAÚJO GAMA FILHO, 260, LOT. QUADRAMARES II, POR-
TAL DO SOL, JOÃO PESSOA-PB, CEP: 58046-710, 
EMAIL: MACBRAZ.BRAZMAC@HOTMAIL.COM, TEL: (83)3238-5407 / (83)98850-8451
VIGÊNCIA: 08 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 08 DE SETEMBRO DE 2023

ITEM
DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

QUANT.
PREF.

QUANT.
SAÚDE

UNIDADE 
DE MEDIDA

FABRICANTE
/MODELO

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

4
REJUNTE NAS SILICONADO CORES: BRANCO, 
CINZA E PRETO

10.000 11.000 UNID. HIPERCOLA R$ 7,50 R$ 157.500,00

5
REVESTIMENTO PASTILHA CERÂMICA DE 
PORCELANA 10X10

13.000 12.000 METRO ELIZABETH R$ 62,60 R$ 1.572.500,00

9 MASSA COLANTE AC III 7.000 8.000 UNID.  HIPERCOLA R$ 29,50 R$ 442.500,00

VALOR GLOBAL: R$ 2.172.500,00

(DOIS MILHÕES E CENTO E SETENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

Bayeux - PB, 08 de Setembro de 2022.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
SEGUNDA CHAMADA

TOMADA DE PREÇO N° 00001/2022 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00105/2022 – PMBEX

O Município de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conheci-
mento dos interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO 
DE FUTEBOL SOCIETY NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, com abertura prevista para o último 
dia 08/09/2022, às 10h00min, foi declarada DESERTA em razão do não comparecimento de nenhuma 
licitante. Deste modo, fi ca estabelecida a SEGUNDA CHAMADA, com abertura prevista às 10h00 
(horário de Brasília/DF) do dia 27 de Setembro de 2022. Mais informações poderão ser obtidas no Portal 
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por 
e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 08 de Setembro de 2022.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil para os serviços de escavação e retirada de material 
de 3ª categoria no município de imaculada–PB. Licitante declarado Desclassifi cado: M J CONSTRUCOES 
INCORPORACOES E SANEAMENTO LTDA. CNPJ: 47.059.965/0001-13, motivo em ata. Licitante 
declarado vencedor e respectivo valor total da contratação: CONSTRUTORA E LOCADORA DOIS IR-
MAOS LTDA - Valor: R$ 143.885,70. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos 
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Antônio Caetano, 92 - Centro - Imaculada - PB, 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: licitacaopmi2021@gmail.com. 

Imaculada - PB, 08 de Setembro de 2022
JOSÉ GILSON PEREIRA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Imaculada

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022

A Prefeitura municipal de Olho D’água, através da Comissão de licitação, vem torna público para conheci-
mento dos interessados, o julgamento dos recursos administrativos interposto pelas empresas: JHONATAN 
ANDRADE DA SILVA EIRELI – CNPJ 34.955.075/0001-48, ELP  CONSTRUÇAO E CONULTORIA 
EIRELI – CNPJ 33.310.406/0001-20, CONSTRUTORA BETAGAMA LTDA – CNPJ 29.482.689/0001-10, 
PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ 20.949.329/0001-00, CONSTRU-
TORA BRAÇO FORTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ 22.370.871/0001-30, DEL ENGE-
NHARIA EIRELI – CNPJ 17.415.942/0001-33. Decido: CONHECER dos recursos por estarem tempestivos 
e no mérito IMPROCEDER TOTAL o recurso apresentados por apresentar atestado de capacidade técnica 
incompatíveis. Fica desde já marcada a data da sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços para 
o dia 15/09/2022 as 14:00 horas, na sala de licitações no endereço Rua Fausto de Almeida Costa, s/nº– centro.

Olho D’água - PB, 08 de Setembro de 2022
Presidente CPL


